
UCHWAŁA NR LXIII/823/2023 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2018 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską Leszna za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji nr OR.A.152.2.2023  z dnia 
16 lutego 2023 roku w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej 
społeczności i postanawia się przekazać petycję zgodnie z właściwością do Prezydenta Miasta Leszna. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna, upoważniając go 
jednocześnie do udzielenia wnoszącemu petycję informacji z §1 i przesłania niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Piotr Więckowiak 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr LXIII/823/2023 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 30 marca 2023 roku 

w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

W dniu 16 lutego 2023 roku do Rady Miejskiej Leszna wpłynęła petycja w sprawie zwiększenia 
świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna przekazał ww. petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  
Komisja stwierdziła, co następuję: Zgodnie z art.2 ust. l ustawy o petycjach (dalej ustawa) - petycja może 
być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub 
grupę tych podmiotów, do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej 
w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 
Jednocześnie w świetle art.2 ust.3 powołanej ustawy - przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
Adresatem petycji w znaczeniu formalnym jest każdy podmiot, do którego zostało skierowane pismo będące 
petycją (art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy). Adresat petycji może, lecz nie musi być podmiotem właściwym do jej 
rozpatrzenia (vide art. 6 ust. l ustawy). Podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot 
w zakresie zadań lub kompetencji, którego mieści się żądanie (przedmiot) petycji. Wniesienie petycji 
nakłada na adresata obowiązek zbadania swojej właściwości. Celem uregulowania zawartego w art.6 ustawy 
jest skorelowanie treści przedmiotu (żądania) petycji z zakresem właściwości miejscowej oraz rzeczowej 
adresata, wynikającej z powierzonych mu zadań lub kompetencji (art. 2 ust. 3 ustawy). Badanie 
właściwości, o którym mowa w przepisie art. 6 ust. l ustawy polega na ustaleniu czy zakres zadań lub 
kompetencji przypisanych adresatowi na podstawie ustawy (właściwość ustawowa) albo przekazania 
(właściwość delegacyjna) obejmuje sprawy będące przedmiotem petycji. Tylko wtedy, jeśli przedmiot 
petycji mieści się w zakresie zadań i kompetencji adresata jest on podmiotem właściwym do rozpatrzenia 
petycji (vide art.7 ust. 2 ustawy). Postulaty wymienione w petycji przepisów prawa nie mieszczą się 
w zakresie zadań i kompetencji Rady Miejskiej Leszna. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z petycją oraz opinią radcy prawnego Urzędu 
Miasta Leszna oraz opinią Wydziału Spraw Obywatelskich stwierdziła, iż Rada Miejska Leszna nie jest 
organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej petycji, ponieważ Rada nie podejmuje czynności 
materialno-technicznych jak zamieszczanie informacji na stronie internetowej, te czynności podejmuje 
Prezydent. Zgodnie z ww. opinią organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest Prezydent Miasta Leszna. 

Zgodnie z informacją przekazaną przez zastępcę naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich Miasto 
Leszno co roku włącza się w akcję dotyczącą podnoszenia świadomości w zakresie transplantacji poprzez 
współorganizację biegu pn. „Transplantacja to życie”. Jest on organizowany na terenie miasta już od 12 lat 
i co roku bierze w nim udział duża liczba mieszkańców miasta. Jest on też w odpowiedni sposób 
promowany w lokalnych mediach, a także na stronie internetowej Miasta Leszna i szkół. W związku 
z powyższym uważamy, że miasto we właściwy sposób wypełnia swoje zobowiązanie jakim jest 
podnoszenie świadomości społecznej w aspekcie związanym z transplantacją i jej promocją na terenie 
Miasta Leszna. 

Zgodnie z zapisami art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2004 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż 
w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając 
o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Powyższe czyni zasadnym przekazanie petycji według właściwości do odpowiedniego organu. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

